
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
15177 Resolución 452/38359/2022, de 7 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se modifica la Resolución 
452/38338/2022, de 11 de agosto, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera o adscripción como militar de complemento, a las Escalas de 
Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

Por Resolución 452/38338/2022, de 11 de agosto, de la Dirección General de 
Reclutamiento y Enseñanza Militar se publica la relación definitiva de aspirantes 
propuestos para ser nombrados alumnos correspondiente a los procesos de selección 
convocados por Resolución 452/38206/2022, de 25 de mayo, de la Subsecretaría, por la 
que se convocan los procesos de selección para el ingreso en los centros docentes 
militares de formación, mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la 
incorporación como militar de carrera o la adscripción como militar de complemento a las 
Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimocuarta de la convocatoria, dispongo:

Único. Modificación del anexo a la Resolución 452/38338/2022, de 11 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 de la Ley 39/2007, de 19 de 
noviembre, y con las bases duodécima (Asignación de plazas) y decimocuarta (Bajas 
durante la fase de acogida y periodo de orientación y adaptación a la vida militar) de la 
convocatoria, se modifica el anexo de la Resolución 452/38338/2022, de 11 de agosto, 
de la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la 
relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso 
en los centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar de 
carrera o adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales y Escalas 
Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

La relación de bajas producidas, con expresión del motivo que las generó, es la que 
figura en el anexo I a esta Resolución.

La relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos por reasignación 
de plazas tras las renuncias producidas y en reposición de los no presentados y de 
aquellos que han causado baja durante la fase de acogida, orientación, y adaptación a la 
vida militar, figura en el anexo II a esta resolución.

Madrid, 7 de septiembre de 2022.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Pedro José García Cifo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 17 de septiembre de 2022 Sec. II.B.   Pág. 128151

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
51

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Bajas en el centro docente militar de formación

ESCALA DE OFICIALES

Ingreso directo

Ejército de Tierra. Academia General Militar. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivo

***0873** JIMÉNEZ GUERRERO, MANUEL. ARMAMENTO. Renuncia.

***6421** CAPONERA DE COBELLIS, ROMOLO ROSARIO. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. Baja a petición propia.

Promoción para cambio de cuerpo

Ejército de Tierra. Academia General Militar. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivo

***7949** PÉREZ NIETO, JUAN CARLOS. CONSTRUCCIÓN. Renuncia.

ESCALA TÉCNICA

Ingreso directo

Ejército de Tierra. Academia General Militar. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivo

***5526** GONZÁLEZ OCAÑA, ALFONSO. MECÁNICA. Reasignación.

Ejército del Aire y del Espacio. Academia General del Aire. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivo

***3993** SAN JOSÉ MORALEJO, LEYA TÉCNICAS AEROESPACIALES. Renuncia.

***5422** RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, JAVIER. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. Reasignación especialidad.

Ejército de Tierra. Academia General Militar. Militar de Complemento

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivo

***3424** MENA GARRIDO, ALEJANDRO. MECÁNICA. Baja a petición propia.

Promoción para cambio de cuerpo

Ejército de Tierra. Academia General Militar. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivo

***4804** MARTÍNEZ BECEDAS, JAVIER. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. Reasignación de plaza.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 17 de septiembre de 2022 Sec. II.B.   Pág. 128152

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
51

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO II

Altas en el centro docente militar de formación

ESCALA DE OFICIALES

Ingreso directo

Ejército de Tierra. Academia General Militar. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***3090** FANLO EGEA, LAURA. ARMAMENTO. 120,334

***4804** MARTÍNEZ BECEDAS, JAVIER. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 47,906

ESCALA TÉCNICA

Ingreso directo

Ejército de Tierra. Academia General Militar. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***6454** DELGADO MORAL, JAVIER. MECÁNICA. 122,695

Ejército del Aire y del Espacio. Academia General del Aire. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***5422** RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, JAVIER. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 143,946

***5526** GONZÁLEZ OCAÑA, ALFONSO. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 138,301

Ejército de Tierra. Academia General Militar. Militar de Complemento

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***6100** MARAÑA ALONSO, MARIO. MECÁNICA. 130,245

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 17 de septiembre de 2022 Sec. II.B.   Pág. 128153

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
51

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-16T19:10:40+0200




